DIÁRIO OFICIAL Nº 32806 11Terça-feira, 13 DE JANEIRO DE 2015

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 003 de 07 de janeiro de 2015
DESIGNAR, o servidor JOSE HENRIQUE FLEXA MARTINS,
matrícula nº 2010003/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Gerência de Execução
Orçamentária, Código GEP-DAS-011.3, por ocasião das férias da
titular, no período de 05/01 a 03/02/2015.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 05 de
Janeiro de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 787696

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº2694, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014
Processo: 2014/62256
Assunto: Retifi cação de Aposentadoria
Interessado (a): SÔNIA MARIA TEIXEIRA DA SILVA
Matricula: 5681413/1
Tornar sem efeito a publicação no Diário Ofi cial nº 32.804 de
08/01/2015
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 787531

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 006 DE 12 DE JANEIRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de
Fevereiro/2015 ao servidor deste Órgão, conforme segue abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO
54194601 Rômulo Barros Silva 2015 09/02/2015 à 10/03/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral
Protocolo 787651

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 005  DE 09 DE JANEIRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, no percentual
de 35% (trinta e cinco por cento), concedida ao servidor DANIEL
SANTOS DA SILVA, matrícula nº. 57214296, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, através da Portaria nº. 089/2014
de 13/05/2014, publicada no DOE nº. 32641 de 14/05/2014, a
contar de 09/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 787583

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 083/2014.
Inexigibilidade de Licitação nº 009/2013
Objeto: Fornecimento de Licenças dos Softwares DELPHI XE2
Ultimate Named User e DELPHI XE2 Architect Named User,
juntamente com suporte técnico para instalação e confi guração
do produto.
Valor Total: R$ 26.243,00
Data da Assinatura: 22/12/2014
Vigência: 22/12/2014 a 21/12/2015
Orçamento: 170105.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa: 339039 - Fonte: 0131
Contratado: E DO BRASIL TECNOLOGIA LTDA
Endereço: Av. Alfredo Egidio de Souza Aranha, nº 177, 1º andar,
Jd. São Luis, CEP: 04726-170, São Paulo/SP
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 787643

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ima. Sra. Dra. IRENE RAIOL DOS SANTOS
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina ou pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

1920155100000027 RITA DE KÁSSIA
GOMES DE SOUZA 623.510.442-15

Belém,  12 de  JANEIRO de 2015

IRENE  RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora  Exec .Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

Protocolo 787569

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ima. Sra. Dra. IRENE RAIOL DOS SANTOS
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina ou pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

1920155100000019 A M  MACHADO 22958284000166

Belém,  12 de  JANEIRO de 2015
IRENE  RAIOL DOS SANTOS

Coordenadora  Exec .Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

Protocolo 787574

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA, Coordenador
Fazendário em Exercício, desta Secretaria de Estado da Fazenda
- CERAT Marituba no uso de suas atribuições legais, COMUNICA
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo
relacionada, que foi  prorrogado o prazo de conclusão dos
trabalhos, referente ao Termo de Início de Fiscalização   O.S/
ESPECIAL nº 002013480000782-4  por mais 180 dias, conforme
estabelece o Art.  14, Inciso III, §§ 1º , 2º e 3º, Item III da Lei
nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores.
RAZÃO SOCIAL: MEGACHIP COMPUTADORES LTDA-ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.291.455-2
AUDITOR FISCAL: CARLOS CRISTOVAM A. DE CASTRO
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
092014920000148-6
Validade: 24/06/2015

Marituba (Pa). 09/01/2015
JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA

Coordenador Fazendário em Exercício-CERAT - Marituba
Protocolo 787599

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA, Coordenador
Fazendário em Exercício, desta Secretaria de Estado da Fazenda
- CERAT Marituba no uso de suas atribuições legais, COMUNICA
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo
relacionada, que foi  prorrogado o prazo de conclusão dos
trabalhos, referente ao Termo de Início de Fiscalização   O.S/
ESPECIAL nº 002013480000783-2  por mais 180 dias, conforme
estabelece o Art.  14, Inciso III, §§ 1º , 2º e 3º, Item III da Lei
nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores.
RAZÃO SOCIAL: MEGACHIP COMPUTADORES LTDA-ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.319.163-5
AUDITOR FISCAL: CARLOS CRISTOVAM A. DE CASTRO
1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
092014920000149-4
Validade: 24/06/2015

Marituba (Pa). 09/01/2015
JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA

Coordenador Fazendário em Exercício-CERAT - Marituba
Protocolo 787603

CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE, Coordenador
Fazendário, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais dos
Contribuintes abaixo relacionados a abertura  das  ORDENS
DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando as mesmas
NOTIFICADAS na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT,
situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção
- PA, ressaltando que o não atendimento no prazo  estabelecido
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário
Estadual.

>>>>><<<<<
DOCUMENTOS

RECIBO DE ENTREGA DO ARQUIVO DA EFD - ESCRITURAÇÃO
FISCAL DIGITAL

>>>>><<<<<
LEONARDO HAEFFNER

Auditor Fiscal da Receita Estadual
>>>>><<<<<

RAZÃO SOCIAL : AZEVEDO E CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.174.051-8
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.000.0944-9

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL : AUTO POSTO JATOBA LTDA EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.230.985-3
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.000.0990-2

>>>>><<<<<
RAZÃO SOCIAL : L’ANNO INDUSTRIA E COMERCIO DE
LATICINIOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.395.332-2
PERIODO                     : 01/2014 a 06/2014
ORDEM DE SERVIÇO     : 07.2014.82.000.1111-7

>>>>><<<<<
NIVALDO FARIAS BREDERODE

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 787644